# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 3961

**Auteur(s)** : Cerisy-la-Forêt, Saint-Vigor (abbaye)

**Bénéficiaire(s)** : Philippe III le Hardi, France (roi)

**Genre d'acte** : lettre

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1284, 28 août

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Le prieur et les moines de Cerisy prient le roi Philippe [III] de leur accorder l'autorisation d'élire un abbé après la mort de l'abbé Guillaume.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1033, p. 267.

Texte établi d'après a

Excellentissimo et illustri domino suo Philippo, regi Francorum, sui humiles et devoti prior et conventus monasterii nostri Cerasiensis, ordinis Sancti Benedicti, Baiocensis diocesis, salutem cum omni reverentia et honore, orationes (sic) in Xpisto humiles et devotas. Noveritis quod nos, monasterio nostro Cerasiensi per mortem Guillelmi quondam abbatis ejusdem vacante, dilectos et fideles nostros fratres Petrum de Tureio et Johannem de Hometo, monachos monasterii nostri, constituimus procuratores nostros ad petendum et supplicandum vestre regie dignitati, nomine nostro et monasterii nostri, auctoritatem et consensum a vobis eligendi abbatem in monasterio nostro Cerasiensi predicto, ratum et gratum habituri quicquid per dictos procuratores nostros vel eorum alterum actum fuerit in premissis, seu etiam procuratum. Et hec omnibus quorum interest et specialiter vestre dignitati regie per presentes litteras nostris sigillis munitas significamus. Datum anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo quarto, die lune post festum Sancti Bartholomei apostoli.